
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΦΕΚ  Β΄ 7/8-1-2015 
  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ  
Φ. 420/1/80022 
Σ. 3 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Προσωρινή απαλλαγή από τον έλεγχο της στρατολογικής κατάστασης, των 
Ελλήνων του εξωτερικού (πλην των λιποτακτών), οι οποίοι θα έλθουν στην Ελλάδα 
για την άσκηση του εκλογικού τους δικαιώματος» 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 
  Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 54 του ν. 3421/2005 
«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 302/13-12-2005). 
 

2.     Τις διατάξεις του ΠΔ 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της νομοθεσίας για την εκλογή Βουλευτών» (ΦΕΚ Α΄ 57/15-3-2012).  
 
           3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκαν με το άρθρο πρώτο του πδ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22-
4-2005). 
 

 4. Την υπό στοιχεία Υ304/1-7-2013 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας Φωτεινή 
Γεννηματά», (ΦΕΚ Β΄ 1635/2-7-13). 
 
            5.    Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού :     
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Άρθρο 1 
 
      1. Οι Έλληνες του εξωτερικού, πλην των λιποτακτών, που έρχονται στην Ελλάδα 
για να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα στις βουλευτικές εκλογές, οι οποίες θα 
διεξαχθούν την 25η Ιανουαρίου 2015, απαλλάσσονται από τον έλεγχο της στρατολογικής 
τους κατάστασης για το διάστημα από 12-01-2015 μέχρι και 08-02-2015. 

ΑΔΑ: ΩΙΤΝ6-ΜΗΘ



 
      2. Η ποινική δίωξη των, κατά την προηγούμενη παράγραφο, απαλλασσομένων 
και διατελούντων σε ανυποταξία αναστέλλεται για το χρονικό διάστημα που ισχύει η 
απαλλαγή αυτή.  
 

Άρθρο 2 
 
               Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 
    Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
                                                                                     Αθήνα, 5  Ιανουαρίου 2015  

 
 

     Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

                    ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  ΜΙΧΑΛΗΣ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
 
Χρυσούλα Κουσερή 
ΕΠ.ΟΠ. Λχίας (ΣΣΝΣ) 

ΑΔΑ: ΩΙΤΝ6-ΜΗΘ


		2015-01-09T10:06:41+0200
	Athens




